
    ROMÂNIA                                           
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                       
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind aprobarea, de principiu, a transmiterii unui imobil 

din domeniul public al Jude ului Călăra i i administrarea Consiliului Jude ean Călăra i ț ș ș ț ș
în administrarea Ministerului Afacerilor Interne, 

prin Inspectoratul General Pentru Situa ii de Urgen ă „Barbu tirbei” al jude ului Călăra iț ț Ș ț ș

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 26.07.2018,
Având în vedere:
- raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 12874 din 19.07.2018;
- raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico–Sociale, Buget–Finanţe şi Administrarea

Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
- adresele Inspectoratului General Pentru Situa ii de Urgen ă „Barbu tirbei” al jude uluiț ț Ș ț

Călăra i, nr. 2213680 din 18.07.2018 şi nr. 2215024 din 19.07.2017, înregistrate la Consiliulș
Judeţean Călăraşi sub nr. 12826/10076 şi nr. 12852 din aceleaşi date;

-  Autoriza ia  de  construire  nr.  23  emisă  de  Primarul  Ora ului  Fundulea  la  data  deț ș
22.06.2015;

- Procesul - verbal de recep ie la terminarea lucrărilor nr. 8569 din 16.05.2018 emis deț
Consiliul Jude ean Călăra i;ț ș

- prevederile art. 9 alin. (2) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu
modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 858, art. 860 alin. (3), art. 863 lit. f) şi art. 867 din Codul Civil, adoptat
prin Legea nr. 287/2009, republicat, cu modificările şi completările ulterioare;
  -  prevederile art.  10,  art.  91 alin.  (1)  lit.  f)  din Legea administraţiei  publice  locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

În  temeiul  dispoziţiilor  art.  91  alin.  (2)  din  Legea  administraţiei  publice  locale  nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. –  Se aprobă, de principiu, transmiterea imobilului situat în localitatea Fundulea,
jude ul  Călăra i,  identificat  prin  Carte  funciară  nr.  26182  i  număr  cadastral  26182,  dinț ș ș
domeniul  public  al  Jude ului  Călăra i  i  administrarea  Consiliului  Jude ean  Călăra i  înț ș ș ț ș
administrarea  Ministerului  Afacerilor  Interne,  prin  Inspectoratul  General  Pentru  Situa ii  deț
Urgen ă „Barbu tirbei” al jude ului Călăra i pe perioada funcţionării acestuia. ț Ș ț ș

Art. 2. – Direcţia  Economică şi  Direcţia  Juridică şi  Administraţie Publică  vor  duce la
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta
hotărâre celor interesaţi.

   VICEPREŞEDINTE,
ec. Marian DINULESCU                                                          CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                                           SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                         Emil MUŞAT 

                                          
Nr.  147                                                                                           
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  26.07.2018

Întocmit, redactat,
DIRECTOR EXECUTIV,
ec. Paraschiva MUREŞANU


	HOTĂRÂRE

